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Theologie          

Hinführung zur Bibel Urbanz 19.12.2022 

11.00 Uhr 

16.01.2023 

10.30 Uhr 

27.02.2023 

16.00 Uhr 

19.06.2023 

18.30 Uhr 

29.09.2023 

08.30 Uhr 

  schriftlich 

Einleitung in die Schriften des 

AT – Basis 

Urbanz 26.01.2023 

08.00 Uhr 

31.01.2023 

08.30 Uhr 

08.02.2023 

09.00 Uhr 

27.02.2023 

08.30 Uhr 

06.03.2023 

18.15 Uhr 

 mündlich (Anmeldung 

via Doodle – alle Links 
finden sich im Moodle-

Kurs) 

Koordinierung: Dr. 

Urbanz 

Einleitung in die Schriften des 

NT – Vertiefung I  

Zugmann 03.02.2023 

14.00 Uhr 

10.03.2023 

14.00 Uhr 

07.07.2023 

14.00 Uhr 

06.10.2023 

14.00 Uhr 

02.02.2024 

14.00 Uhr 

  mündlich 

Fundamental Themes of Old 

Testament Theologies 

Gillmayr-

Bucher 

02.02.2023 

10.15 Uhr 

27.02.2023 

10.00 Uhr 

20.04.2023 

12.15 Uhr 

15.06.2023 

12.15 Uhr 

28.09.2023 

10.15 Uhr 

  schriftlich 

Grundlegende Inhalte des 

christlichen Glaubens 

Koci 15.02.2023 

14.00 Uhr 

02.03.2023 

12.15 Uhr 

09.05.2023 

18.15 Uhr 

04.07.2023 

16.15 Uhr 

21.09.2023 

10.15 Uhr 

  schriftlich 

Dialog der Religion / Theologie 

der Religionen 

Guanzini 02.03.2023 

12.15 Uhr 

09.05.2023 

18.15 Uhr 

04.07.2023 

16.15 Uhr 

21.09.2023 

10.15 Uhr 

   schriftlich 

Credo III Gruber 02.03.2023 

12.15 Uhr 

04.07.2023 

16.15 Uhr 

21.09.2023 

10.15 Uhr 

    schriftlich 

Grammatik theologischer 

Rede 

Sauer 20.12.2022 

12.15 Uhr 

24.01.2023 

18.15 Uhr 

04.07.2023 

16.15 Uhr 

21.09.2023 

10.15 Uhr 

   schriftlich 

Tod und Jenseitsvorstellungen von Brück 20.12.2022 

12.15 Uhr 

24.01.2023 

18.15 Uhr 

07.03.2023 

12.15 Uhr 

15.05.2023 

12.15 Uhr 

15.06.2023 

16.15 Uhr 

12.07.2023 

12.15 Uhr 

21.09.2023 

10.15 Uhr 

schriftlich 

Theologie des Gebets Rosenberger 10.01.2023 

12.15 Uhr 

21.03.2023 

12.15 Uhr 

06.06.2023 

12.15 Uhr 

24.10.2023 

12.15 Uhr 

   schriftlich 

Spezielle Moraltheologie: 

Sexualethik 

Rosenberger 21.03.2023 

12.15 Uhr 

06.06.2023 

12.15 Uhr 

24.10.2023 

12.15 Uhr 

16.01.2024 

12.15 Uhr 

   schriftlich 
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Grundfragen der 

Pastoraltheologie 

Csiszar 07.03.2023 

16.15 Uhr 

25.04.2023 

16.15 Uhr 

13.06.2023 

10.15 Uhr 

05.10.2023 

16.15 Uhr 

   schriftlich 

Christliche 

Sozialwissenschaften I 

Spieß 28.02.2023 

16.00 Uhr 

28.04.2023 

11.00 Uhr 

26.06.2023 

10.00 Uhr 

27.09.2023 

16.00 Uhr 

   schriftlich 

Religionssoziologie Spieß 28.02.2023 
16.00 Uhr 

28.04.2023 
11.00 Uhr 

26.06.2023 
10.00 Uhr 

27.09.2023 
16.00 Uhr 

   schriftlich 

Liturgiewissenschaft und 
Sakramententheologie II 

Volgger 01.02.2023 
14.00 Uhr 

24.03.2023 
11.00 Uhr 

16.06.2023 
10.00 Uhr 

04.10.2023 
13.00 Uhr 

   mündlich 

Kirchenrecht I Lederhilger 03.03.2022 
14.00 Uhr 

05.05.2023 
14.00 Uhr 

16.06.2023 
14.00 Uhr 

07.11.2023 
14.00 Uhr 

07.12.2023 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Grundriss der 

Religionsdidaktik 

Stockinger 26.01.2023 

15.00 Uhr 

06.03.2023 

15.00 Uhr 

15.05.2023 

14.00 Uhr 

27.09.2023 

11.00 Uhr 

   mündlich 

Einführung in die 

Religionspädagogik und 

Bildungsauftrag des 

Religionsunterrichts 

Stockinger 05.12.2022 

15.00 Uhr 

09.01.2023 

15.00 Uhr 

06.03.2023 

13.00 Uhr 

15.05.2023 

13.00 Uhr 

27.09.2023 

10.00 Uhr 

  mündlich 

Vertiefung in weiteren 

dogmatischen Bereichen 

Gruber 25.01.2023 

09.15 Uhr 

06.03.2023 

09.15 Uhr 

27.06.2023 

09.15 Uhr 

23.10.2023 

14.00 Uhr 

   mündlich 
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Griechisch/Lateinische 

Terminologie 

Derndorfer Termine nach Absprache mit der Lehrveranstaltungsleitung; Anmeldung in der Lehrveranstaltung 

oder über E-Mail 

mündlich 

Einführung in die Philosophie Hofer 16.01.2023 

12.00 Uhr 

20.03.2023 

12.00 Uhr 

15.05.2023 

12.00 Uhr 

    schriftlich 

 

Einführung in die Philosophie Hofer 19.01.2023 
16.00 Uhr 

23.01.2023 
10.30 Uhr 

08.03.2023 
14.15 Uhr 

    mündlich 

Ethik Kaelin 27.01.2023 
11.00 Uhr 

30.01.2023 
10.00 Uhr 

03.02.2023 
11.00 Uhr 

20.02.2023 
10.00 Uhr 

21.02.2023 
12.00 Uhr 

  mündlich 

Anthropologie: Grundlagen Fuchs 31.01.2023 
14.00 Uhr 

02.02.2023 
09.00 Uhr 

07.03.2023 
14.00 Uhr 

16.05.2023 
14.00 Uhr 

19.07.2023 
09.00 Uhr 

  mündlich 
online 

Religionsphilosophie Rößner 17.01.2023 

16.00 Uhr 

20.03.2023 

14.00 Uhr 

13.06.2023 

10.00 Uhr 

23.10.2023 

16.00 Uhr 

   mündlich 

Kant: Kritik der praktischen 

Vernunft 

Gottschlich 30.01.2023 

10.00 Uhr 

13.00 Uhr 

06.03.2023 

16.15 Uhr 

19.06.2023 

16.15 Uhr 

25.09.2023 

10.00 Uhr 

13.00 Uhr 

   mündlich 

 

Kunstwissenschaft          

Kunstgeschichte II Leisch-Kiesl 24.01.2023 

11.15 Uhr 

13.03.2023 

10.30 Uhr 

02.05.2023 

11.15 Uhr 

02.10.2023 

11.15 Uhr 

22.01.2024 

11.15 Uhr 

  schriftlich 

Architekturgeschichte I Minta 24.01.2023 

16.00 Uhr 

06.03.2023 

10.00 Uhr 

     schriftlich 

Grundlagen und Methoden 

der Kunstvermittlung 

Hochleitner 30.01.2023 

17.00 Uhr 

15.05.2023 

17.00 Uhr 

26.06.2023 

17.00 Uhr 

29.01.2024 

17.00 Uhr 

   mündlich 

Text-, Bild- und 

Zeichentheorien 

Leisch-Kiesl 23.01.2023 

16.20 Uhr 

13.03.2023 

16.00 Uhr 

22.05.2023 

14.00 Uhr 

    mündlich 

 


